
令和４年８月１５日 

 関係者 各位 

 

社会福祉法人米沢弘和会 

理事長 佐 藤  博 

介護老人保健施設サンプラザ米沢 

                        施設長 北 村  正 敏 

 

 

新型コロナ感染者発生報告一時中断のお知らせ［第 16報］ 

 

 日ごろより、法人事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

今般の当法人施設、「介護老人保健施設サンプラザ米沢」のご利用者・介護職

員の新型コロナウイルス施設内流行につきましては、関係者の皆様に大変なご

心配とご迷惑をお掛けしている現状に対し、改めて心よりお詫び申し上げます。

なお、状況といたしましては、全職種スタッフが日夜懸命に感染防止策に取り組

んでいるものの、感染者の増加が続いている状況にあります。一方、当初感染さ

れたご利用者の中には、抗原検査の結果、陰性が認められる方も数名出てきてお

り、重篤者の発生は本日現在認められておりません。 

 

従いまして、職員の感染も続く中、休日返上にて懸命に使命を果たそうと頑張

ってくれている職員、そして、感染で意に反し休まざるをえない職員らの忸怩た

る心情を鑑み、当施設のコロナ感染者関連報告は一時中断とさせていただきた

く存じます。甚だ勝手な一時中断のお知らせとなりますが、何卒ご理解を賜りま

すようお願いを申し上げます。 

 

なお、本件に係るご利用者ご家族様からのお問い合せにつきましては、丁寧に

対応させていただく所存です。 

 

                      

本件担当 

                      社会福祉法人米沢弘和会 

                         法人管理部 

                         ℡ 0238-32-2234  

                         Fax0238-32-2333 


